

PROTOKÓŁ Nr XXIV/13
z sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska
odbytej w dniu 8 sierpnia 2013 roku w godzinach 8⁰⁰-10³⁰

Obecni radni wg załączonej listy obecności.

Obecni sołtysi wg załączonej listy obecności.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, przedstawiciel gazety Wspólnota oraz

Porządek obrad:

1. Otwarcie i sprawy organizacyjne

- stwierdzenie quorum
- przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
- ustalenie porządku obrad.

2. Informacja o pracy w okresie międzysesyjnym:

- Przewodniczącej Rady Gminy
- Wójta Gminy
- Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy

3. Podjęcie uchwały w sprawie:

1/ zmiany budżetu gminy na rok 2013.

2/ przyjęcie przez Gminę Komarówka Podlaska uprawnień z zakresu zadań własnych

Powiatu Radzyńskiego do złożenia i prowadzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej,

4. Interpelacje i zapytania.

5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

6. Wolne wnioski.

7. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Marta Grabińska - dokonała otwarcia sesji. Powitała wszystkich przybyłych.

Powitała i pogratulowała wyborcu nowemu sołtysowi Przegalin Dużych p. Piotrowi Babicz.

a/ stwierdziła na podstawie listy obecności, iż Rada jest władna do podejmowania uchwał ponieważ na 15 radnych ustawowego składu w sesji uczestniczy - 14 radnych

b/ protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu, wzorem poprzednich sesji proponuję przyjęcie bez odczytywania

Poprosiła o uwagi.

Radna Joanna Krupska – protokół nie był wyłożony przed sesją.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Marta Grabińska - protokół był, ja go czytałam a potem przyniosłam na salę.

Protokół został przyjęty w głosowaniu: 12 za, 1 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Marta Grabińska - sesja została zwołana na wniosek Pana Wójta z dnia 30 lipca 2013r.

Proponowany porządek obrad Państwo otrzymali - przedstawiła treść, i poprosiła o uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu: 13 za, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ad.2. Przewodnicząca Rady Gminy p. Marta Grabińska - w okresie międzysesyjnym pełniłam dyżury w Urzędzie Gminy, przyjmowałam interesantów, uczestniczyłam w pracach komisji stałych Rady Gminy, brałam udział w zorganizowanym przez Kierownika GOPS spotkaniu z wyprawą osób niepełnosprawnych realizującym projekt "Równość i gotowość", którego celem było zwrócenie uwagi władz administracyjnych wszystkich szczebli państwa, na stworzenie właściwych warunków życia osób niepełnosprawnych.

Wójt Gminy - w czasie od ostatniej sesji zawarłem umowę z EKOLIDEREM na zbiórkę i wywóz śmieci, oraz z Zakładem Zagospodarowania Odpadów Komunalnych Adamki – umowę na odbiór śmieci.

Wysłałiśmy wezwania do osób, które niź złożyły deklaracji śmieciowych.

Przygotowujemy informację o terminach płatności za wywóz śmieci.

Odbyły się wybory sołtysa w Przegalicha Dużych - pogratulował wyboru p. Piotrowi Babicz.

Odbył się przetarg na dowóz uczniów – przetarg wygrał PKS Międzyrzec Podl.

Wykonane zostały remonty dróg w Przegalinach Dużych, Żeliźnie, remonty przepustów, zostało dowiezione kruszywo.

Pieniądze przyznane na ostatnie sesji na remonty dróg asfaltem w Komarówce Podl. zostały wydane na ten cel.

Odbyło się losowanie na kolektory słoneczne, przygotowujemy informację do Radzyna Podl. o wylosowanych osobach.

Po za tym przyjmowałam interesantów, załatwiałem sprawy bieżące, byłem też na urlopie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – radny Jan Abrameczuk - w czasie od ostatnie sesji Komisja nasza spotkała się 1 raz, tematem spotkania było funkcjonowanie oczyszczalni ścieków, o wnioskach powiem w pkt 7.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Wiesław Orłowski – nasza Komisja spotkała się 1 raz, tematem spotkania były zmiany budżetowe oraz sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji Oświaty radny Bogdan Wetoszka – nasza Komisja nie spotykała się w ostatnim czasie.

Ad.3. Wójt Gminy – zmianą jaką proponuję to środki w kwocie 159 tys. zł. z zadania zakupu budynku przy ul. Ks. Jana Rudnickiego przeznaczyć na inwestycję „modernizacja drogi Komarówka Podlaska – Wiski.

Wyjaśnił na czym ma polegać remont.

Sołtys wsi Wiski p. Andrzej Oniszczyk – należałoby od razu zrobić porządek z drzewami przy tej drodze.

Radny Bogdan Wetoszka – tą kwotę traktujemy jako rezerwę budżetową, jak przekazanie jej wpłynie na realizację pozostałych inwestycji np. odwodnienie ul. Osiedlowej itp.? czy wystarczy zaplanowanych na ich realizację pieniędzy?

Wójt Gminy – nie mam konkretnych wyliczeń ale środki na inne inwestycje mamy zabezpieczone.

Radny Jan Borowik – mamy nie sprzedaną Żeliznę?

Wójt Gminy – nikt nie przystąpił do przetargu, będziemy dyskutować o obniżeniu ceny i ogłosimy następny przetarg.

Radny Jan Abramczuk – słyszę o planowanych remontach, mówiłem o koniecznym remoncie drogi na Kreczki i obok p. Zalewskiego więc może przy okazji remontu tej drogi do Wisiek i u nas da się coś zrobić.

Wójt Gminy

O tym myślimy.

Radny Jan Abramczuk – mówiłem też o wycince drzew obok szkoły – trzeba coś z tym zrobić.

Radny Bogdan Wetoszka – kwestie techniczne – czy ta planowana warstwa będzie kładzona na istniejącej?

Wójt Gminy – ubytki zostaną zasypane kłincem i na to będzie położona warstwa wyrównawcza, mamy mało środków i musimy to brać pod uwagę. Podobne sytuacja była na drodze – Przegaliny Duże – Żelizna, taka sama warstwa była położona.

Przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Wiesław Orłowski – opinia naszej Komisji jest pozytywna.

Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok została podjęta w głosowaniu: 12 za, 2 radnych wstrzymało się od głosu / obecnych 14 radnych/.

Wójt Gminy – sprawa dotyczy prowadzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej. Powiat podjął uchwałę o przekazaniu nam prowadzenia tej placówki, my musimy podjąć uchwałę o przejęciu a następnie podpiszemy porozumienie. Temat ten omawialiśmy już niejednokrotnie.

Radny Bogdan Wetoszka – obciążenie dla gminy z tego tytułu i co będziemy musieli zabezpieczyć w budżecie?

Wójt Gminy – adaptacja budynku wspólnie z Powiatem 50%x50% ale z zaznaczeniem, że Powiat nie przekaze więcej niż 150 tys. zł.

Prowadzenie placówki to nasze koszty, a Powiat pokrywa koszt pobytu dziecka.

Placówka ma szansę ruszyć dopiero w grudniu.

Przybył radny Tomasz Weremczuk – obecnych 15 radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Marta Grabińska - koszty pracownicze ?

Wójt Gminy – będą dzielone na dzieci ale jeżeli nie wystarczy pieniędzy na pokrycie kosztów to dokłada organ prowadzący.

Radny Jan Borowik –przez jaki okres będziemy musieli to prowadzić, jeżeli będą to duże koszty to czy będziemy mogli wycofać się z tego?

Wójt Gminy – nie ma określonego okresu, przyjmujemy to zadanie na czas nieokreślony. Przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Komarówka Podlaska uprawnień z zakresu zadań własnych Powiatu radzyńskiego do założenia i prowadzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej.

Uchwała w sprawie przyjęcia przez Gminę Komarówka Podlaska uprawnień z zakresu zadań własnych Powiatu radzyńskiego do założenia i prowadzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej została podjęta w głosowaniu: 13 za, 2 przeciw / obecnych 15 radnych/.

Ad.4. Radny Jan Abrameczuk – na ostatnim posiedzeniu naszej Komisji omawialiśmy temat - funkcjonowanie oczyszczalni ścieków - przedstawił protokół. Propozycje Komisji - zakup kosiarki do koszenia rowów oraz pługu do odśnieżania. Oglądaliśmy miejsce do składowania odpadów - stała tam woda, uważamy, że potrzeba dużo środków by zagospodarować ten plac - podnieść teren, utwardzić plac no i droga dojazdowa jest zła natomiast plac bo wysypisku śmieci za Komarówką, tam jest teren piaszczysty, trochę zakrzaczony, nie ma podsiąków wody, dojazd tam jest w porządku , uważamy, że należałoby rozważyć ten temat. Przedstawił wnioski Komisji.

Radny Jan Borowik – stan finansów Spółki ?

Radny Jan Abrameczuk – nie wnikaliśmy konkretnie w finanse ale z informacji p. Petkowicza to idzie to na bieżąco.

Radny Andrzej Kowalczuk – na starym wysypisku nikt nie upilnuje i nie będzie porządku, zaś tutaj teren jest oświetlony .

Z-ca Przewodniczącego rady Gminy p. Grzegorz Grzesiakowski – proponuję plac po starej remizie.

Wójt Gminy – ta działka jest Skarbu Państwa , nie nasza.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Marta Grabińska - co Pan Wójt na temat zakupu kosiarki?

Wójt Gminy - kosiarka na wysięgniku za 6 tys. zł. - była to informacja z Internetu, z rozmowy telefonicznej wynikało, że zwrot nie jest możliwy, uważam, że trzeba by było ją zobaczyć, ostudziłem więc te zapęły, gdyż za te pieniądze może to być po prostu złom. Plac na PSZOK – dyskutujemy jeszcze o placu przy oczyszczalni gdy z tam jest pracownik prawie 12 godzin dziennie a z pewnymi kosztami musimy się liczyć. Jeśli zaś chodzi o pług to sprawa jest zasadna. Kosiarka, również sprawa jest zasadna ale kupowanie w ciemno to nie jest najlepszy pomysł, a jechać tam to jest bardzo daleko. Odwodnienie – planujemy rów na ul. Osiedlowej. Zakup nowej pompy na razie jest nierealny i będziemy posiłkować się strażakami w razie potrzeby.

Radny Sławomir Ilczuk – ustawa śmieciowa działa ale czy wrócą pojemniki na ulice?

Wójt Gminy - pojemniki zostały zabrane gdyż tam było wrzucane wszystko, uważam, że na ulicy segregacji nie upilnujemy i wówczas będzie to nam nabijało koszty.

Radny Jan Borowik – jestem ciekaw, ta sama firma robiła to za 14 zł. od gospodarstwa a w tej chwili będzie to np. w moim gospodarstwie 44 zł.- co zgenerowało te koszty?
Uważam, że wcześniej ta firma też nie dokładała.

Wójt Gminy – tłumaczyłem już skąd te koszty, działanie tego systemu przez okres 1 roku wszystko nam pokaże, zweryfikuje.

Opłata jest niezależna od ilości odpadów. Firma nie może zagospodarować tych śmieci, będzie to trafiać do Adamek i tam będą zagospodarowywać.

Koszty będą zależne od ilości i jakości odpadów.

Odpady biodegradowalne zostały zadeklarowane niemalże w każdej wsi, a odebrać je trzeba co 2 tygodnie – to też będzie generować nam koszty.

Ustalone stawki oparte są na szacunku, mamy 1300 posesji.

Zgodnie z poprzednią ustawą śmieciową wszystko załatwiał EKOLIDER a ta ustawa wprowadza biurokrację.

Soltys wsi Brzeziny p. Józef Wiszniewski – podziękował wszystkim za udział w pogrzebie syna.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Marta Grabińska- przedstawiła treść pisma jakie wpłynęło od mieszkańców ul. Ks. Jana Rudnickiego.

Temat ten był rozpatrywany na posiedzeniu Komisji Budżetowej - przedstawiła treść udzielonej odpowiedzi.

Poprosiła o uwagi?

Radny Bogdan Wetoszka – jest to problem nad którym należałoby się pochylić gdyż przełożenie rynien nie wiadomo czy pomoże ale generujemy koszty dla oczyszczalni ścieków. Zakup kosiarki i pługu - odeszliśmy od tego tematu, ale chodzi no to, czy gospodarka komunalna bilansuje się, czy ma zyski czy straty, trzeba szukać wariantów co przyniosą jej zysk, a zakup tych urządzeń mógłby dać zysk.

Teren pod PSZOK – firma ogniw fotogalwanicznych występowała również o teren może należałoby to połączyć, jeżeli będzie taka wola to wrócimy do tematu.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Marta Grabińska- przedstawiła treść pisma jakie wpłynęło z LUW odnośnie ochrony zwierząt – Gmina nasza nie opracowała programu

zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym.

Radny Jan Borowik – może to właśnie im należałoby przekazać to zadanie do realizacji. Ile trzeba zapłacić za bezdomnego pieska by przekazać go do schroniska?

Wójt Gminy – nie mamy programu gdyż nie mamy podpisanej umowy ze schroniskiem ponieważ musi to być schronisko spełniające wymogi.

Koszt schroniska w Białej Podl. - to ok. 20 tys. zł. gdyż trzeba zrobić kojec, budę i zapłacić za przyjęcie każdego pieska.

Myślimy na ten temat ale mamy na uwadze koszty, najprawdopodobniej zawrzemy tą umowę z Białą Podl.

P. Jagiełcowa zrezygnowała z kupna mieszkania w Wiskach.

Ad.7.Przewodnicząca Rady Gminy p . Marta Grabińska- poinformowała, iż wszyscy radni otrzymali sprawozdanie z realizacji budżetu celem zapoznania się.

Po wyczerpaniu porządku obrad dokonała zamknięcia obrad sesji.

Podziękowała wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Wiesława Troć

Przewodnicząca Rady Gminy

Marta Grabińska

Marta Grabińska

Protokół sporządzono dnia 16 sierpnia 2013 roku

Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia 19 sierpnia 2013r.

**WYKAZ UCHWAŁ
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA
podjętych na sesji w dniu 8 sierpnia 2013 roku**

Uchwała Nr XXIV/147/2013 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok.

Uchwała Nr XXIV/148/2013 w sprawie przyjęcia przez Gminę Komarówka Podlaska uprawnień z zakresu zadań własnych Powiatu radzyńskiego do założenia i prowadzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej.